
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

13.11.2020                                                                                                                         № 44-3 

с. Табуны 

 

 

Об утверждении  среднесрочного финансового плана муниципального 

образования Табунский сельсовет на 2021 - 2023г.г. 

 

                       В соответствии со ст.169 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, 

               постановляю: 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального 

образования Табунский сельсовет на 2021 – 2023г.г. (прилагается). 

               2. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой  

 

 

 

Глава сельсовета                                                                           С.Э. Казарцев 

 



Приложение №1 

                                                                                                                                                                                 к постановлению админстрации 

                                                                                                                                                                                Лебединскго сельсовета 
                                                                                                                                                                                 от 13.11.2020 №44-3 

 

 
 

  

Среднесрочный финансовый план муниципального образования  

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края 

 на 2021-2023 г.г. 

I. Основные параметры среднесрочного 

финансового плана на 2021 - 2023 годы 

 
                                                                                                                                                      (тыс. рублей) 

 

Наименование показателя 

2021год,     

тыс.   

рублей 

2022год, 

тыс. 

рублей 

2023 год,  

тыс. рублей 

1 2 3 4 

Бюджет поселения    

Доходы    

Налоговые доходы 2948 2968 2995 

Неналоговые доходы 118 118 118 

Итого налоговых и неналоговых доходов 3066 3086 3113 

Безвозмездные поступления 3725,1 3781,2 3894 

в том числе:    

Безвозмездные поступления от  других бюджетов      

бюджетной  системы Российской Федерации                 

3725,1 3781,2 3894 

Всего доходов 6791,1 6867,2 7203 

Всего расходов                 6944,4 7021,5 7358,6 

Дефицит (-), профицит (+)           -153,3 -154,3 -155,6 

Верхний предел муниципального внутреннего 

долга   

0,0 0,0 0,0 

 

  



                                                                                                                                                                               Приложение №2 

                                                                                                                                                                               к постановлению  админстрации 

                                                                                                                                                                             Табунского сельсовета  
                                                                                                                                                                               от 13.11 2020 №44-3    

  

Распределение объемов бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расхода бюджета на 2021 - 2023 годы 
 

 
  тыс.рублей 

Наименование Код Рз 
П

р 
ЦСР ВР 2021 

2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7   

Администрация Табунского сельсовета Табунского района 

Алтайского  края 
303     6944,4 

7021,5 7358,6 

Общегосударственные вопросы 303 01    2844,6 2921,5 3067,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
303 01 02 0000000000  490,2 

490,2 490,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
303 01 02 0100000000  490,2 

490,2 490,2 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
303 01 02 0120000000  490,2 

490,2 490,2 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120  490,2 490,2 490,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 02 0120010120 100 490,2 

490,2 490,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 02 0120010120 120 490,2 

490,2 490,2 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

303 01 04   638,3 

599,5 638,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

303 01 04 0100000000  638,3 

599,5 638,3 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
303 01 04 0120000000  638,3 

599,5 638,3 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 0120010110  638,3 599,5 638,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 04 0120010110 100 468,7 

468,7 468,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 
303 01 04 0120010110 120 468,7 

468,7 468,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 01 04 0120010110 200 160,6 

121,8 160,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 01 04 0120010110 240 160,6 

121,8 160,6 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 012 0010110 800 9 9 9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01200 10110 850 9 9 9 

Софинансирование краевой субсидии на обеспечение 

расчетов за уголь (отопление), потребляемый органами 

местного самоуправления 

303 01 04 01200S1190  - 

- - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 01 04 01200S1190 200 - 

- - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 04 01200S1190 240 - 

- - 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 303 01 06   

0,1 

0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований 303 01 06 9800000000  
0,1 

0,1 0,1 



Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 01 06 9850000000  0,1 0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 303 01 06 9850060510  

0,1 

0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 303 01 06 9850060510 500 0,1 0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 06 9850060510 540 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07    19 - 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 303 01 07 0100000000   
- 

19 - 

Расходы на проведение выборов и референдумов 303 01 07 0130000000   - 19 - 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 303 01 07 0130010240   
- 

19 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 01 07 0130010240 200 
- 

19 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 01 07 0130010240 240 
- 

19 

 

- 

Резервные фонды 303 01 11   1,5 1,5 1,5 

Иные вопросы  в отраслях социальной сферы 303 01 11 9000000000  1,5 1,5 1,5 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  1,5 1,5 1,5 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100  1,5 1,5 1,5 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 1,5 1,5 1,5 

Резервные средства 
303 01 11 9910014100 870 1,5 

1,5 1,5 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   1714,6 1714,6 1937,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

303 01 13 0100000000  3,0 

3 3 

Руководство и управление в сфере установленных функций  303 01 13 0140000000  3,0 3 3 

Функционирование административных комиссий 303 01 13 0140070060  3,0 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 01 13 0140070060 200 3,0 

3 3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 01 13 0140070060 240 3,0 

3 3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
303 01 13 0200000000  1710,5 

1710,5 1933 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных учреждений 
303 01 13 0250000000  1710,5 

1710,5 1933 

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 303 01 13 0250010810  1710,5 1710,5 1933 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 13 0250010810 100 1499,0 

1499 1499 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 
303 01 13 0250010810 120 1499,0 

1499 1499 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 01 13 0250010810 200 211,5 

211,5 434 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 01 13 0250010810 240 211,5 

211,5 434 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

303 01 13 9800000000  0,1 

0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 01 13 9850000000  0,1 0,1 0,1 

Межбюджетные  трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

303 01 13 9850060510  0,1 

0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 0,1 0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 0,1 0,1 0,1 

Расходы на выполнение других обязательств государства 303 01 13 9990000000  1 1 1 



Расходы ,связанные с публикацией правовых актов 

муниципального образования 
303 01 13 9990014740  1 

1 1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 01 13 9990014740 200 1 

1 1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 01 13 9990014740 240 1 

1 1 

Национальная оборона 303 02    332,1 335,9 350,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03   332,1 
335,9 350,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

 

303 02 03 0100000000  332,1 

335,9 350,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 02 03 0140000000  332,1 335,9 350,7 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствует военные комиссариаты 
303 02 03 0140051180  332,1 

335,9 350,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

303 02 03 0140051180 100 263,7 

263,7 263,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
303 02 03 0140051180 120 263,7 

263,7 263,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 02 03 0140051180 200 68,4 

72,2 87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 02 03 0140051180 240 68,4 

72,2 87 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
303 03    1 

1 1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

303 03 09   1 

1 1 

Иные вопросы в области национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

303 03 09 9300000000  1 

1 1 

Мероприятия в области гражданской обороны 303 03 09 9320019100  1 1 1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 03 09 9320019100 200 1 

1 1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 03 09 9320019100 240 1 

1 1 

Национальная экономика 303 04    2153,5 2246,5 2326,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   2149 2242 2322 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 04 09 9000000000  2149 2242 2322 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы экономики 303 04 09 9100000000  2149 2242 2322 

Мероприятия в сфере транспорта  и дорожного хозяйства 303 04 09 9120000000  2149 2242 2322 

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной 

собственностью. 

303 04 09 9120067270  1142,1 

1235,1 1315,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 04 09 9120067270 200 1142,1 

1235,1 1315,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 04 09 9120067270 240 1142,1 

1235,1 1315,1 

Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

303 04 09 91200S1030  1006,9 

1006,9 1006,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 91200S1030  1006,9 

1006,9 1006,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 91200S1030  1006,9 

1006,9 1006,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 91200S1030 200 1006,9 

1006,9 1006,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 04 09 91200S1030 240 1006,9 

1006,9 1006,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12 0000000000  4,5 4,5 4,5 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 12 9100000000  4,5 4,5 4,5 



Мероприятия по стимулированию инвестиционной 

активности 
303 04 12 9110000000  4,5 

4,5 4,5 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 303 04 12 9110017090  4,5 4,5 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 12 9110017090 200 4,5 

4,5 4,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 12 9110017090 240 4,5 

4,5 4,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    292,4 292,4 292,4 

Благоустройство 303 05 03   292,4 292,4 292,4 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 05 03 9000000000  292,4 292,4 292,4 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
303 05 03 9200000000  292,4 

292,4 292,4 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
303 05 03 9290000000  292,4 

292,4 292,4 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  197,2 197,2 197,2 

75Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018050 200 197,2 

197,2 197,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018050 240 197,2 

197,2 197,2 

Озеленение 303 05 03 9290018060  25 25 25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018060 200 25 

25 25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018060 240 25 

25 25 

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 9290018070  - - - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018070 200 - 

- - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018070 240 - 

- - 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
303 05 03 9290018080  53,8 

53,8 53,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018080 200 53,8 

53,8 53,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018080 240 53,8 

53,8 53,8 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090   
  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018090 200 16,4 

16,4 16,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018090 240 16,4 

16,4 16,4 

Культура, кинематография 303 08    1320,8 1320,8 1320,8 

Культура 303 08 01   216,7 216,7 216,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 303 08 01 0200000000   216,7 

216,7 216,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры 
303 

08 01 0220000000   216,7 

216,7 216,7 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530  216,7 216,7 216,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 08 01 0220010530 200 

216,7 

216,7 216,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 08 01 0220010530 240 

216,7 216,7 216,7 

Муниципальная программа «Культура Табунского района 

на 2016-2020 годы» 
303 08 01 440000000  

- - - 

Расходы на текущий и капитальный ремонт, 

благоустройство территорий объектов культурного 

наследия-памятников Великой Отечественной войны 

303 08 01 44000S0180  

- - - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 08 01 44000S0180 200 

- - - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 08 01 44000S0180 240 

- -  

 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
303 08 04   

1104,1 1104,1 1104,1 



Расходы на обеспечение деятельности( оказание 

услуг)подведомственных учреждений 
303 08 04 0200000000  

1074,1 1074,1 1074,1 

Расходы на обеспечение деятельности( оказание 

услуг)подведомственных учреждений 
303 08 04 0250000000  

1074,1 1074,1 1074,1 

Учебно-методические кабинеты ,централизованные 

бухгалтерии ,группы хозяйственного обслуживания, 

учебно-производственные  комбинаты ,логопедические 

пункты 

 

303 08 04 0250010820  

1074,1 1074,1 1074,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

303 08 04 0250010820 100 

1074,1 1074,1 1074,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
303 08 04 0250010820 120 

1074,1 1074,1 1074,1 

Расходы на частичную компенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в связи с увеличением в 2018 

году минимального размера оплаты труда иными 

подведомственными учреждениями 

303 08 04 02500S0430  

- - - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

303 08 04 02500S0430 100 

- - - 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
303 08 04 02500S0430 120 

- - - 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 9000000000  30 30 30 

Иные вопросы в сфере культуры и средствах массовой 

информации 
303 08 04 9020000000  

30 30 30 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 08 04 9020016510  30 30 30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 08 04 9020016510 200 

30 30 30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 08 04 9020016510 240 

30 30 30 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской  Федерации и муниципальных 

образований 

303 08 04 9800000000  

- - - 

Межбюджетные  трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

303 08 04 9850060510  

- - - 

Межбюджетные трансферты 303 08 04 9850060510 500 - - - 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 04 9850060510 540 - - - 

Социальная политика 303 10    - - - 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   - - - 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 9000000000  - - - 

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 9040000000  - - - 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  - - - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 9040016270 300 - - - 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
303 10 01 9040016270 310 

- - - 

Итого:      6944,4 7021,5 7358,6 

 

  



                                                                                                                                                                              Приложение №3 

                                                                                                                                                                               к постановлению  админстрации 

                                                                                                                                                                              Табунского сельсовета  
                                                                                                                                                                               от13.11 2020 №44-3 

 

 

 

 

 

 

 Нормативы отчислений от налоговых доходов 

в бюджет муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района 

 на 2021 - 2023 годы. 

 

Наименование показателя         2021 год 

% 

2022 год 

% 

2023год 

% 
1 2 3 4 

Налоговые доходы:                         

в том числе:                              

Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, 

применяемых к объектам налогообложения, расположенных 

в границах сельских поселений 

100 100 100 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

100 100 100 

 

 


